
平成27年度事務事業評価シート（平成26年度実績）

事務事業コード 060601010 予算コード 01061100 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点

事務事業名 史跡等保存事業 正規職員数 国庫支出金 有効性

担当課 教育総務課 嘱託職員数 府支出金

法定受託事務 臨時職員数 市債 効率性

■法律・政令・省令　■条例・規則　■要綱・要領　歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性

減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 フルコスト(千円) 緊急性

実施手法 一部委託 市民1人当りコスト(円)

対象 活動指標 H26実績 公的関与

特定の市民 対象数

実施主体・委託化

事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 H26実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 H26実績 改革改善プラン達成度

事業の目的
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Ａ

Ｂ
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Ｂ

Ａ
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0.0

279.36

該当なし

該当なし

0

Ａ

Ｂ

Ａ

Ａ

Ａ

1.0110

指定地の土地所有者・管理者及び重要文化的景観関係団体等

史跡等保存事業として以下の業務を実施している。

①国史跡日根荘遺跡の適切な保存と管理を行うための行政指導業務

②大規模開発等の事業者（部局）との文化財保存との共存を図る協議

等

③国史跡日根荘遺跡と文化的景観にかかる調査・普及（暫定活用含）

等事業

④国重要文化的景観日根荘大木の農村景観の保存活用にかかる業務

⑤指定地の所有者に対して有効な保存と管理についての行政指導

⑥文化的景観と関連する景観法に基づく景観計画策定及び条例規則に

かかる業務

国史跡日根荘遺跡及び国重要文化的景観日根荘大木の農村景観の保存

活用整備のために必要な調査・協議・普及・整備等の事業を行う。

3.0

42.0

18.0

0

1.65

1

根拠法令等

文化財保護法・大阪府文化財保護条例・泉佐野市文

化財保護条例・泉佐野市開発指導要綱・景観法・泉

佐野市日根荘の里大木地区景観計画による届出行為

等に関する条例
事業費

17,87916,749

1,130

17,879

177

調査件数

指定件数

ワークショップ等事業参加者

日根荘の文化的景観委員会開催

行政指導（現状変更等）

保存と調査にかかる協議

ワークショップ等事業

国史跡日根荘遺跡の保存管理のための行政指導、国重要文化課的景観日根

荘大木の農村景観の保存管理のための行政指導（景観法関連を含む）の実

施。国史跡日根荘遺跡及びに重要文化的景観日根荘大木の農村景観に関連

する普及啓発事業等の実施。

調査1件当たりの経費

協議・ワークショップその他活動指標1件当たりの経費

一次評価

史跡日根荘遺跡指定地及び重要文化的景観の選定地の管理のみならず、将

来の整備や活用をどのように進めていくか、地元住民の意向を踏まえなが

ら行政による適切な方策が必要である。

事務事業実施内容


